



**KOMENDA POWIATOWA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W RADZIEJOWIE  
ul. Szpitalna 17, 88-200 Radziejów**

Radziejów, dnia 24 stycznia 2024 r.

PT.2370.1.2024.2.SM

**Do wszystkich uczestników  
postępowania**

Dot.: zapytania ofertowego na dostawę paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E, dla budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie, adres: ul. Szpitalna 17, 88-200 Radziejów do celów opałowych – na okres od 01 marca 2024 r. do 28 lutego 2025 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami) – dalej ustawy PZP, informuję, że Wykonawca uczestniczący w postępowaniu złożył prośbę o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 1**

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy cały wolumen gazu stanowiący przedmiot zamówienia nie podlega ochronie taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202). Jeżeli podlega ochronie, Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej (jeszcze na etapie postępowania). Dodatkowo, uprzejmie proszę o określenie, w jakim stopniu punkty podlegają ochronie (procent zużycia dla PPG).

**Odpowiedz:**

Powyższa ustawa nie obowiązuje Zamawiającego.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy: elektroniczny formularz ofertowy

Wykonawca prosi o dodanie pozycji dotyczących opłat dystrybucyjnych: stałej, zmiennej oraz opłaty abonamentowej.

**Odpowiedz:**

Zamawiający po wystawieniu elektronicznego formularza ofertowego nie ma możliwości dodania pozycji dotyczących opłat dystrybucyjnych.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedz:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedz:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedz:**

Tak, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

**Pytanie nr 6**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedz:**

Tak, do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie nr 7**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

**Odpowiedz:**

Zamawiający określa odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 25%.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedz:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 9**

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

**Odpowiedz:**

Aktualna umowa dostarczania paliwa gazowego zawarta jest na czas oznaczony i obowiązuje do dnia 29.02.2024 r.

**Pytanie nr 10**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedz:**

Aktualna umowa dostarczania paliwa gazowego zawarta jest na czas oznaczony.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT?

**Odpowiedz:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT

**Pytanie nr 12**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedz:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

**Pytanie nr 13**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedz:**

Informuję, że wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do obszaru dystrybucyjnego Operator systemu dystrybucyjnego (OSD) Polska Spółka sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu)?

**Odpowiedz:**

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.

Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie

bryg. Maciej Górecki  
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/